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Nr 116

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition an
gående vissa tjänster vid kommiinikationsverken.

(4:e avd.)

I propositionen nr 93 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 8 mars 
1957, föreslagit riksdagen bemyndiga Kungl. Maj:t att dels i personalför
teckningarna för postverket, televerket, statens järnvägar och statens vat- 
tenfallsverk vidtaga vissa i statsrådsprotokollet angivna ändringar, dels 
ock å övergångsstat uppföra de tjänster och utfärda de övergångsbestäm
melser i övrigt som vid genomförandet av berörda förslag må erfordras.

I skrivelser den 23 augusti resp. 29 augusti, 25 september och 24 augusti 
1956 ha generalpoststyrelsen, telestyrelsen, järnvägsstyrelsen och vatten
fallsstyrelsen framlagt förslag om antalet tjänster i högre lönegrad än Ca 25. 
Häröver har statens lönenämnd avgivit utlåtanden den 20 december 1956.

Enligt den i december 1956 träffade överenskommelsen om statstjänste- 
männens löner m.m. skall översyn ske av lönegradsplaceringen för post
mästare, telekommissarier och stationsinspektorer. Resultatet av denna 
översyn anmäles av chefen för civildepartementet. Med hänsyn härtill ha 
i förevarande sammanhang icke upptagits verksstyrelsernas förslag röran
de tjänster av detta slag.

Genom överenskommelsen ha vissa av de av verksstyrelserna framförda 
önskemålen blivit tillgodosedda. Detta gäller i fråga om televerket beträf
fande cheferna för radiobyrån, förrådsbyrån, kabelkontoret och drifts
byråns driftstekniska avdelning, i fråga om statens järnvägar beträffande 
ändrad lönegradsplaccring för förste trädgårdsmästare och trädgåidsmäs- 
tare samt i fråga om statens vattenfallsverk beträffande cheferna för föi- 
rådsbyrån, kommersiella byrån, driftbyråns driftavdelning och elektro- 
byggnadsbyråns allmänna avdelning.

I fråga om postverket innebär Kungl. Maj:ts av lönenänmden tillstyrkta 
förslag, att antalet förste revisorer i Ca 27 ökas från 4 till 5. Det förut- 
sättes vidare få ankomma på Kungl. Maj:t att i den av Kungl. Maj :t fast-
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ställda personalförteckningen minska antalet revisorer i Ca 25 från 9 
till 8.

Beträffande televerket föreslås ändring av lönegradsbeteckningarna för 
generaldirektörs-, överdirektörs- och verkstadsdirektörstjänsterna till Cp 24 
resp. Cp 21 och Cp 17, därvid tjänstetiteln för överdirektören bör ändras 
till överdirektör och souschef, ökning av antalet byrådirektörer i Ca 33 från
13 till 14, ökning av antalet förste radioingenjörer i Ca 33 från 1 till 2, 
ökning av antalet byrådirektörer i Ca 31 från 24 till 25, minskning av an
talet radioingenjörer i Ca 29 från 2 till 1, minskning av antalet förste byrå
sekreterare i Ca 27 från 15 till 14 och ökning av antalet ingenjörer i Ca 27 
från 65 till 67.

I tjänsteförteckningen föreslås tjänsterna som generaldirektör, över
direktör samt verkstadsdirektör i Cp 23 resp. Cp 17 och Cp 16 skola ut
bytas mot tjänster som generaldirektör, överdirektör och souschef samt 
verkstadsdirektör i Cp 24 resp. Cp 21 och Cp 17. Det förutsättes vidare, att 
det skall få ankomma på Kungl. Maj :t att i den av Kungl. Maj :t fastställda 
personalförteckningen minska antalet ingenjörer i Ca 25 från 94 till 92.

\ id bifall till Kungl. Maj :ts förslag i fråga om statens järnvägar 
skulle följande ändringar vidtagas i den av riksdagen fastställda personal
förteckningen, nämligen ökning av antalet elektroingenjörer i Ca 33 från 9 
till 11, ökning av antalet förste byråsekreterare i Ca 29 från 17 till 18, ökning 
av antalet maskiningenjörer i Ca 29 från 5 till 6, ökning av antalet expedi- 
tionsföreståndare i Ca 27 från 19 till 21, ökning av antalet förste byrå
sekreterare i Ca 27 från 34 till 36, ökning av antalet ingenjörer i Ca 27 från 
101 till 103 och ökning av antalet underinspektörer i Ca 27 från 10 till 11.

I tjänsteförteckningen uteslutes elektroingenjör i Ca 31.
Ä Kungl. Maj :t skulle få ankomma att i den av Kungl. Maj :t fastställda 

personalförteckningen minska antalet byråsekreterare i Ca 25 i styrelsen 
från 60 till 58, antalet expeditionsföreståndare i Ca 25 vid driftsavdelningen 
från 39 till 37, antalet ingenjörer i Ca 25 vid driftsavdelningen från 25 till 
23, antalet underinspektörer i Ca 25 vid driftsavdelningen från 16 till 15 
och antalet ingenjörer i Ca 23 vid driftsavdelningen från 52 till 51.

Vad slutligen angår statensvattenfallsverk föreslås, att i den av riks
dagen fastställda personalförteckningen en tjänst som byråchef i Cp 14 
upptages samt att antalet byråchefstjänster i Ca 37 minskas från 3 till 2.
I tjänsteförteckningen införes byråchef i Cp 14.

Utskottet. De i förevarande proposition framlagda förslagen till änd
ringar i postverkets, televerkets, statens järnvägars och vattenfallsverkets 
personalförteckningar grunda sig på av resp. verksstyrelser gjorda fram
ställningar i ämnet. Beträffande de tre förstnämnda verken innebär Kungl. 
Maj ds förslag ett tillstyrkande — utöver vad statens lönenämnd ansett
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sig kunna förorda — av uppflyttning av dels en ingenjörstjänst på tele
styrelsens kabelkontor, dels ock en förste byråsekreterartjänst på järnvägs
styrelsens kommersiella byrå, i båda fallen från Ca 25 till Ca 27. Vidare 
föreslås beträffande televerket att generaldirektörstjänsten uppflyttas från 
Cp 23 till Cp 24, överdirektörstjänsten från Cp 17 till Cp 21 och verkstads- 
direktörstjänsten från Cp 16 till Cp 17. Tjänstetiteln för överdirektören 
ändras härvid till överdirektör och souschef. Slutligen föreslås att tjänsten 
som chef för vattenfallsstyrelsens juridiska byrå med hänsyn till arten och 
omfattningen av arbetsuppgifterna uppflyttas från Ca 37 till Cp 14.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot vad Kungl. Maj:t 
sålunda förordat, vill i detta sammanhang upptaga en annan fråga be
rörande hithörande ämnesområde. Enligt den i december 1956 träffade 
överenskommelsen om statstjänstemännens löner m. in. uppflyttas tjänsten 
som chef för telestyrelsens radiobyrå med tjänstetiteln överingenjör från 
Cp 15 till Cp 16. Vid verket finnes ytterligare en överingenjörstjänst, 
nämligen för chefen för tekniska byrån. För de tva närmast motsvarande 
tjänsterna vid statens vattenfallsverk är tjänstetiteln teknisk direktör 
(tidigare överingenjör). För ernående av likformighet berörda tjänster 
emellan synas även de båda nämnda tjänsterna vid televerket böra 
erhålla benämningen teknisk direktör. Då utskottet jämväl erfarit, att från 
civildepartementets sida intet är att erinra häremot vill utskottet förorda 
att en sådan ändring kommer till stånd.

Utskottet hemställer,
att riksdagen må
1) bemyndiga Kungl. Maj:t att i de av riksdagen fast

ställda personalförteckningarna för post- och televerken 
samt statens järnvägar och statens vattenfallsverk vidtaga 
de ändringar som av utskottet förordats;

2) bemyndiga Kungl. Maj :t att å övergångsstat uppföra 
de tjänster och utfärda de övergångsbestämmelser i övrigt, 
som vid genomförandet av berörda förslag må erfordras.

Stockholm den 14 maj 1957

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND
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Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet ha närvarit
från första kammaren: herrar Gustaf Karlsson, Karl Andersson, 

Ohlon, Gillström, Näsström, Hesselbom, Einar Persson, Sundelin, Erik Sved
berg, Pålsson, Holmqvist, Rikard Svensson, Jacobsson, fru Svenson och herr 
Domö; samt

från andra kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Åkerström, 
Malmborg, Petterson i Degerfors, Thapper, Jansson i Kalix, Persson i 
Växjö, Rubbestad, Gustafsson i Stockholm, Andreasson, Löfroth, Gerhard 
Nilsson i Gävle, Nelander, Hecltscher och fröken Liljedahl.

Sthlm 1957. K. L. Beckmans Bofetr.


